- 1 -

枣庄市住房和城乡建设局文件
枣住建工字〔2021〕11 号

枣庄市住房和城乡建设局
关于报送 2020 年度住建领域农民工工资支付

工作优秀企业名单的通知

各区（市）住房城乡建设局,枣庄高新区国土住建社会事业局：

近年来，全市通过落实各项农民工工资支付制度，实施建

筑劳务工资保证金缴存差别化动态监管措施，鼓励和引导企业

诚信经营、规范运作，建筑领域农民工工资支付和清欠工作成

效明显，切实保障了建筑领域农民工的合法权益，有效维护了

建筑市场的和谐稳定。按照《保障农民工工资支付条例》和《枣

庄市住建领域信用评价管理办法（试行）》等有关法规、政策

要求，现就做好住建领域 2020 年度农民工工资支付工作优秀企

业名单报送工作通知如下：

一、严格报送条件

- 2 -

各区（市）所报送的 2020 年度农民工工资支付工作优秀企

业在 2020 年度所施工的工程项目必须同时满足以下条件:

1、无拖欠农民工工资现象；

2、按规定缴存建筑劳务工资保证金；

3、严格执行建筑工人实名制管理、劳动合同签订率 100％；

4、落实农民工工资专用账户制度（分账制管理）、通过农

民工工资专用账户直接向农民工代发工资、按月足额发放农民

工工资；

5、设置清欠管理部门、建立劳资管理员制度并配备专（兼）

职劳资人员进行管理等建筑领域农民工工资支付及清欠管理制

度；

6、应用山东省农民工工资支付监管平台，并将建筑工人实

名制管理、日常考勤、工资发放等工作纳入监管平台进行信息

化实时监管，及时消除平台预警信息。

各区（市）所报送连续两年农民工工资支付工作优秀企业，

除满足以上条件外，还需在 2019 年底前在施工项目完成山东省

农民工工资支付监管平台的软硬件安装，及时、准确的在监管

平台按要求录入相关信息。

二、严格审核把关

各区（市）住建主管部门认真对照本辖区管理范围内的保

障农民工工资支付及清欠工作台帐，对所报送农民工工资支付

工作优秀企业逐一审核，认真把关，确保报送的企业信息全面

- 3 -

符合报送条件。

请于 3 月 19 日前将附件 1—附件 4 采用纸质方式，加盖公

章后报送至市住房建设事业发展中心工资清欠科，同时将电子

版发送至电子信箱：zjzxqqk@zz.shandong.cn

联系人：赵佰涛,电话：0632-8665669。

附件：1、枣庄市住建领域 2020 年度农民工工资支付工作

优秀企业统计表

2、枣庄市住建领域 2020 年度农民工工资支付工作

优秀企业申报表

3、枣庄市住建领域连续两年农民工工资支付工作优

秀企业统计表

4、枣庄市住建领域连续两年农民工工资支付工作优

秀企业申报表

枣庄市住房和城乡建设局

2021 年 3 月 3 日

- 4 -

附件 1

枣庄市住建领域 2020 年度农民工工资支付工作优秀企业统计表

区（市）：

序号 企业名称
资质等

级

工资支付制度执行情况（是/否）
是否存在

拖欠农民

工工资现

象

备注
建筑劳务工资保证

金缴存情况 分账制

管理

银行

代发

工资

按月

足额

发放

工资

劳动合同

签订率达

到 100％

实名制

平台建

设情况缴存金额 缴存日期

1

2

3

- 5 -

附件 2

枣庄市住建领域 2020 年度农民工工资

支付工作优秀企业申报表

企业名称：

填表日期： 年 月 日

- 6 -

全市 2020 年度农民工工资支付工作优秀
企业基本情况表

企业名称

企业资质
主项

资质

增项

资质

公司地址 邮政编码

法定代表人
办公电话

（传真）

分管清欠

工作副经理
联系电话

企业清欠

部门名称

部门负

责人
联系电话

工

资

支

付

工

作

主

要

做

法

- 7 -

申报企

业意见 （公章）

年 月 日

区（市）

主管部

门意见

（公章）

年 月 日

市住建

局意见 （公章）

年 月 日

备注

- 8 -

附件 3

枣庄市住建领域连续两年农民工工资支付工作优秀企业统计表

区（市）：

序号 企业名称
资质等

级

工资支付制度执行情况（是/否）
是否存在

拖欠农民

工工资现

象

备注
建筑劳务工资保证

金缴存情况 分账制

管理

银行

代发

工资

按月

足额

发放

工资

劳动合同

签订率达

到 100％

实名制

平台建

设情况缴存金额 缴存日期

1

2

3

- 9 -

附件 4

枣庄市住建领域连续两年农民工工资

支付工作优秀企业申报表

企业名称：

填表日期： 年 月 日

- 10 -

全市连续两年农民工工资支付工作优秀企业基本情况表

企业名称

企业资质
主项

资质

增项

资质

公司地址 邮政编码

法定代表人
办公电话

（传真）

分管清欠

工作副经理
联系电话

企业清欠

部门名称

部门负

责人
联系电话

工

资

支

付

工

作

主

要

做

法

- 11 -

申报企

业意见 （公章）

年 月 日

区（市）

主管部

门意见

（公章）

年 月 日

市住建

局意见 （公章）

年 月 日

备注

- 12 -

信息公开属性：主动公开

枣庄市住房和城乡建设局办公室 2021 年 3 月 3日印发